ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 июля 2021 г. N 1165

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ

И ГРУПП НОРМАТИВНЫХ

ПРАВОВЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, ОТДЕЛЬНЫХ

ПОЛОЖЕНИЙ НОРМАТИВНЫХ

ПРАВОВЫХ АКТОВ И ГРУПП НОРМАТИВНЫХ

ПРАВОВЫХ АКТОВ

ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ

ВЛАСТИ, ПРАВОВЫХ АКТОВ,

ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ ПРАВОВЫХ АКТОВ,

ГРУПП ПРАВОВЫХ АКТОВ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ И РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫХ

ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ВЛАСТИ РСФСР И СОЮЗА ССР, РЕШЕНИЙ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОМИССИИ

ПО РАДИОЧАСТОТАМ, СОДЕРЖАЩИХ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ,

В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ НЕ ПРИМЕНЯЮТСЯ

ПОЛОЖЕНИЯ ЧАСТЕЙ 1, 2

И 3 СТАТЬИ 15 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "ОБ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ

ТРЕБОВАНИЯХ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

Правительство Российской Федерации

постановляет:

В перечне нормативных правовых актов и групп

нормативных правовых актов Правительства

Российской Федерации, нормативных правовых

актов, отдельных положений нормативных

правовых актов и групп нормативных правовых

актов федеральных органов исполнительной

власти, правовых актов, отдельных положений

правовых актов, групп правовых актов

исполнительных и распорядительных органов

государственной власти РСФСР и Союза ССР,

решений Государственной комиссии по

радиочастотам, содержащих обязательные

требования, в отношении которых не

применяются положения частей 1, 2 и 3 статьи 15

Федерального закона "Об обязательных

требованиях в Российской Федерации",

утвержденном постановлением Правительства

Российской Федерации от 31 декабря 2020 г. N

2467 "Об утверждении перечня нормативных

правовых актов и групп нормативных правовых

актов Правительства Российской Федерации,

нормативных правовых актов, отдельных

положений нормативных правовых актов и групп

нормативных правовых актов федеральных

органов исполнительной власти, правовых актов,

отдельных положений правовых актов, групп

правовых актов исполнительных и

распорядительных органов государственной

власти РСФСР и Союза ССР, решений

Государственной комиссии по радиочастотам,

содержащих обязательные требования, в

отношении которых не применяются положения

частей 1, 2 и 3 статьи 15 Федерального закона "Об

обязательных требованиях в Российской

Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2021, N 2, ст. 471; N 15, ст.

2589; N 16, ст. 2787; N 25, ст. 4814; Официальный

интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2021, 2 июля

0001202107020116), пункт 927 исключить.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН